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روی موج کوتاه

یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با اشاره به 
جلسه فوق‌العاده دیروز کمیسیون 
بهداشت برای بررسی اقدامات انجام 
شده جهت مقابله با ویروس کرونا گفت: 
طبق توضیحات وزیر بهداشت بخشی 
از ویروس کرونا در گیان متفاوت از 
ویروس ووهان چین و با منشأ متفاوت 

است.
روز گذشته سعید نمکی، وزیر 
بهداشت در جلسه‌ای که با جمعی از 
نمایندگان مجلس داشت، گزارشی از 
وضعیت کووید 19 و روند کنترل آن ارائه 
کرد. در این جلسه که در صحن پارلمان 
برگزار شد، آخرین تحولات و اقدامات 
انجام شده در مقابله با بیماری کرونا از 
سوی وزیر بهداشت و نمایندگان مجلس 

بررسی شد. 
شهروز برزگر، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس درباره 
همین جلسه به ایسنا گفت: در این جلسه 
وزیر بهداشت توضیح داد که بخشی از 

ویروس کرونا در گیلان کاملا با ویروس 
ووهان چین متفاوت است که حتی به 
پرستار ۲۵ ساله هم رحم نکرد لذا باید 

تمهیدات لازم اندیشیده شود.
 مشخص نیست 

منشا ویروس دوم از کجاست
وی توضیح داد: این شامل قم هم 
می‌شود که بخشی از ویروس کرونا در 
قم با ویروس ووهان چین متفاوت است. 
به عبارت دقیق‌تر مشخص نیست که 
منشأ ویروس دوم از کجاست. آنچه از 
صحبت‌های وزیر بهداشت برداشت 
کردم این است که دو نوع ویروس در 
کشور هست. یکی ویروس ووهان چین و 
یکی دیگر ویروسی با منشأ نامعلوم که به 
نظرم در این باره این احتمال وجود دارد 
که ویروس از نوع بیوتروریسم آمریکا 

باشد که در ایران پخش شده است.
این نماینده مجلس با اشاره به انتشار 
گسترده کرونا در استان گیلان گفت: 
مسافران از قم ویروس را به گیلان بردند. 
همچنین قبل از آنکه ایران درگیر کرونا 

شود زواری از افغانستان و پاکستان 
و حتی امارات به ایران آمده بودند که 
حتی خودشان هم از ابتلا به کرونا 

اطلاعی نداشتند.
 دریافت منابعی از صندوق 
توسعه ملی با اذن رهبری

برزگر درباره توضیحات وزیر بهداشت 
برای مقابله با کرونا گفت: بهترین راهکار 
در خانه ماندن است. البته ما پیشنهاد 
دادیم که از تمام ابزارهای قهری، جبری، 
اجباری، خواهش و تمنا استفاده شود تا 
مردم در خانه بمانند. همچنین پیشنهاد 
شد که از صندوق توسعه ملی پتانسیل 
بنیاد علوی، بنیاد مستضعفان، هلال 
احمر، سپاه، ارتش و سایر نهادها استفاده 
شده و همه پای کار آیند تا زنجیره کرونا 

قطع شود.
در همین ارتباط منوچهر جمالی 
سوسفی، عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس به خبرگزاری ایلنا گفت: در 
جلسه نمایندگان با وزیر بهداشت، قرار 
شد تامین منابع مالی از طرق مختلف 

صورت پذیرد که یکی از آن‌ها استفاده از 
صندوق توسعه ملی بود که بتوانند با اذن 

رهبری این کار را انجام دهند.
وی افزود: همچنین در این جلسه 
گفته شد که در بحث جذب نیرو مشکل 
داریم و مجوز جذب نداریم که این مسئله 
کشور را دچار مشکل می‌کند همچنین 
بر ضرورت تامین تجهیزات و دارو هم 

تاکید شد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
درباره سایر مباحث مطرح شده در این 
جلسه، توضیح داد: نکاتی که مدنظر بود 
این بود که باید جلوی این چرخه بیماری 
گرفته شود؛ مباحثی از جمله محدودیت 
تردد، محدودیت تجمع و محدودیت 
رفت و آمد بعضی از شهرها و استان‌ها 
نیز مطرح شد. بحث تامین تجهیزات 
و منابع نیز مطرح شد. بحث دیگری 
که به آن پرداخته شد درباره موضوع 
درمان بود که الان در بیمارستان‌ها دچار 
مشکل هستیم و کمبود تخت و وسایل و 

تجهیزات داریم.
جمالی سوسفی در پاسخ به سوالی 
درباره چگونگی تامین تجهیزات مورد 
نیاز درمان بیماری کرونا گفت: در نهایت 
قرار شد تامین منابع مالی از طرق مختلف 
صورت پذیرد که یکی از آنها استفاده از 
صندوق توسعه ملی بود که البته باید با 
اذن رهبری این کار را انجام دهند. آقای 
لاریجانی هم در جلسه بود که برای این 
کار باید آقای لاریجانی کمک کنند. 
همچنین مطرح شد که رسیدگی به 
موضوع کرونا در جلسه سران قوا جدی 
گرفته شود به این معنا که همه مسئولان 
کشور پای کار باشند و این کار فقط به 
عهده وزیر بهداشت گذاشته نشود چون 
ممکن است از توان وزارت بهداشت یا 
مسئولان یک استان خارج باشد. در 
نتیجه مطرح شد که از توانمندی‌های 
بخش‌های مختلف در امر پیشگیری 

استفاده شود. 
 الزام تبعیت همه بخش‌ها از 

ستاد ملی مقابله با کرونا
همچنین علی لاریجانی، رئیس 
مجلس در جلسه دیروز این نهاد با 
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه »ستاد 
ملی مقابله با کرونا باید از قدرت کافی 
برخوردار باشد«، تصریح کرد: بر همین 
اساس در شورای عالی امنیت ملی 
تصویب شد که تمام بخش‌ها از تصمیم 

این ستاد ملی تبعیت کنند.
وی با بیان اینکه اقدامات گسترده‌ای 

در مقابله با شیوع این بیماری انجام شد، 
گفت: بیش از ۱۰۰ کشور درگیر موضوع 
ویروس کرونا شده‌اند که هم تبعات 
بهداشتی و هم مسائل اقتصادی دارد 
و تمام تلاش بر این است که ستاد ملی 

مقابله با کرونا توفیق پیدا کند.
لاریجانی تاکید کرد: روز گذشته 
مجدداً در شورای عالی امنیت ملی 
گزارشی مبنی بر این ارائه شد که  
دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف چه 
کمک‌هایی باید داشته باشند تا مردم 
کمتر متضرر شوند و مصوباتی نیز در 
خصوص نحوه همکاری دستگاه‌ها با 

ستاد مبارزه با کرونا به تصویب رسید.
رئیس مجلس شورای اسلامی درباره 
عدم برگزاری جلسات صحن علنی 
مجلس در این روزها نیز توضیح داد: به 
دلیل مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
نتوانستیم جلسات مجلس را تشکیل 

دهیم.
رئیس مجلس همچنین با اشاره به 
تسری و گسترش سریع کرونا در کشور، 
تاکید کرد: البته ریشه‌های موضوع و 
اینکه این بیماری چگونه به بخش‌های 
مختلف تسری یافته است، از سوی وزیر 
بهداشت شناسایی شد، لذا تدابیری 
اندیشیدند و ستاد اصلی این کار در 
وزارت بهداشت نیز مسئولیت مدیریت 

این موضوع را به عهده گرفت.

ادعای نماینده مجلس از قول وزیر بهداشت:

دو نوع ویروس کرونا در کشور وجود دارد

گفت‌وگو

کنشگر سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه 
اصولگرایان در انتخاب هیأت رئیسه نیز با یکدیگر 
دچار چالش خواهند شد، گفت: در این دوره 
از انتخابات اصلاح‌طلب شاخص به جز آقای 

»پزشکیان« نداریم.
علی صوفی در گفت‌وگو با ایلنا، در تحلیل 
آرایش سیاسی مجلس یازدهم و پیروز نشدن 
اصلاح‌طلبان در انتخابات علیرغم اینکه می‌گفتند 
در نظرسنجی‌ها جلوتر از رقیب هستند، گفت: 
اصلاح‌طلبان شکست نخوردند بلکه حذف شدند؛ 
ما را اصلًا در انتخابات راه ندادند. شکست زمانی 
اتفاق می‌افتد که ما در انتخابات شرکت کنیم اما 

مردم به ما رأی ندهند.
وی افزود: در بیانیه‌هایی هم که شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح‌طلبان صادر کرد گفته شد 
که ما کاندیدایی برای معرفی نداریم که البته این به 
معنای آن نیست که استقبال مردم از اصلاح‌طلبان 

بیشتر بوده است اما برای شکست خوردن نیاز به 
حضور در انتخابات است.

وی تصریح کرد: حذف اصلاح‌طلبان یک 
حذف کلی بوده و موردی نیست؛ در بررسی‌های 
هیأت‌های اجرایی رد صلاحیت‌ها موردی بود اما 
به محض اینکه وارد بررسی هیأت‌های نظارت شد 
دیگر به مورد و مصداق کار نداشتند، بلکه هر کسی 

نام اصلاح‌طلبی داشت رد صلاحیت شد.
هدف اصولگرایان قدرت است، نه مردم

وی درباره اینکه با حضور نواصولگرایان جبهه 
پایداری، اصولگریان سنتی و جریان احمدی‌نژاد، 
مجلس چه خروجی خواهد داشت و ریاست به 
قالیباف خواهد رسید، گفت: تجربه نشان داد 
که آنها فاقد یک محوریت جمع‌کننده هستند و 
معمولاً اختلافاتشان باقی می‌ماند کما اینکه در 
جریان انتخابات نیز دیدیم با همه تلاشی که کردند 

نتوانستند به لیست واحدی برسند.

صوفی افزود: طبیعی است در جریان انتخابات 
ریاست مجلس و هیأت رئیسه نیز به رقابت با 
یکدیگر خواهند پرداخت و هر گروه سعی می‌کند 
خودش جریان را در دست بگیرد و شاهد یک محور 
واحد نخواهیم بود؛ البته اساساً گفتمان واحدی 
هم ندارند. گفتمان‌های آنها متفاوت است چون 
هدفشان قدرت است نه مردم و جلب اعتماد و 

اقناع؛ چراکه نیازی به جلب اعتماد مردم ندارند.
وی تاکید کرد: اگر این‌ها دستشان به قدرت 
برسد ممکن است اساساً انتخاباتی هم برگزار 
نکنند و به نوعی یک چیز تشریفاتی تشکیل بدهند 
و حکومت را از محتوای اصیل انقلابی و اسلامی 

خالی کنند.
 رویکردها برای ریاست مجلس

 به سمت قالیباف است
این دولتمرد دوران اصلاحات ادامه داد: برای 
اصولگرایان هدف، خودشان هستند و هدف این 

است که خودشان همه چیز را در دست داشته 
باشند، اگر خودشان قدرت را در دست داشته 
باشند همه چیز خوبِ خوب است اما اگر در دست 
خودشان نباشد شروع به تخریب طرف مقابل 

می‌کنند.
این کنشگر سیاسی با بیان اینکه خیز بعدی 
اصولگرایان برای ۱۴۰۰ است، توضیح داد: سعی 
می‌کنند در آنجا به رقابتشان ادامه دهند و جایگاه 
ریاست جمهوری را یکی از این جریان‌ها بگیرد، 

اما آن چیزی که مشخص است این است که 
رویکردشان مردم نیست.

وی تحلیل خود از ریاست مجلس یازدهم را 
اینگونه مطرح کرد: با وجود اینکه اطلاع درستی 
از ترکیب جریان‌های مجلس ندارم که بدانم کدام 
یک قوی‌تر هستند و باید منتظر شکل‌گیری 
مجلس باشیم و ببینیم چه کاری انجام خواهد داد 
اما به نظر می‌رسد که رویکردها به سمت قالیباف 

باشد تا دیگر افراد.

علی صوفی:

اصلاح‌طلبان شکست نخوردند، حذف شدند
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ربیعی: 
 سهیمه بنزین نوروزی شامل 

عید ۹۹ نخواهد شد
علی ربیعی، سخنگوی دولت با اشاره به چگونگی 
واریز سهمیه بنزین نوروزی گفت: دولت تلاش 
می‌کند سهمیه بنزین نوروزی برای فرصتی 
مناسبت‌تر و بعد از شکست کرونا به کارت‌های 
سوخت واریز و مورداستفاده قرار گیرد. وی افزود: 
اختصاص سهمیه بنزین نوروزی در بحث بودجه 
سال آینده مطرح شده، بودجه هم که هنوز به تصویب 
نهایی مجلس نرسیده و قطعا شامل ایام نوروز  ۹۹ 

نخواهد شد.
    

از سوی شورای نگهبان؛
 بودجه ۹۹، چهارشنبه 
تعیین تکلیف می‌شود

به گزارش مهر، لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ پس از 
رد در صحن علنی مجلس در هفته ابتدایی اسفند، به 
کمیسیون تلفیق بازگشت. کمیسیون تلفیق حدود 
یک هفته این لایحه را مورد بازبینی قرار داد و پس از 
آن به دلیل نامه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر خطر 
تشکیل جلسات صحن علنی با مجوز مقام معظم 
رهبری این لایحه مستقیما به شورای نگهبان ارسال 
شد. بر اساس این گزارش لایحه بودجه سال ۹۹ هم 
اکنون در پژوهشکده شورای نگهبان در حال بررسی 
است و چهارشنبه هفته جاری جهت بررسی نهایی 

به صحن شورای نگهبان ارسال خواهد شد.
    

عبدالمهدی خبر داد؛
فشار واشنگتن به بغداد برای 

قطع رابطه با تهران
به گزارش ایلنا به نقل از المنار، عادل عبدالمهدی، 
نخست وزیر موقت عراق گفت: آمریکا بغداد را تحت 
فشار قرار می‌دهد تا روابط با تهران را قطع کند، اما 
عراقی‌ها هرگز اجازه نخواهند داد که کشورشان به 
محلی برای درگیری بین سایر کشورها تبدیل شود. 
وی افزود: با خروج از برجام و فشار آوردن به ایران و 
عراق، ایالات متحده وضعیت منطقه را پیچیده‌تر 
کرده و اکنون بر ما فشار وارد می‌کند و خواستار قطع 

روابط بین عراق و ایران است.
    

 قالیباف به کرونا 
مبتلا شده است؟

در پی انتشار شایعاتی مبنی بر مبتلا شدن محمد 
باقر قالیباف، شهردار اسبق تهران و بستری شدن 
وی، مهدی چمران رئیس سابق شورای شهر تهران 
در گفت‌وگو با تسنیم گفت: روز شنبه تلفنی با آقای 
قالیباف تماس گرفتم و وی در دفتر کارش حاضر 
بود و هیچ مشکلی ندارد. وی افزود: در تماسی که با 
قالیباف داشتم وی همانند روزهای قبل در صحت 
کامل قرار داشت و هیچ آثاری از بیماری در وی 
مشخص نبود. از مردم نیز درخواست می‌کنم به 

شایعات مطرح شده در فضای مجازی توجه نکنند.
    

راه‌چمنی درگذشت
 »محمدرضا راه‌چمنی«، دبیرکل حزب وحدت 
و همکاری ملی، فعال اصلاح‌طلب و نامزد انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی صبح 
دیروز، دوشنبه 19 اسفند، در 64 سالگی در 
بیمارستان مسیح دانشوری بر اثر ابتلا به ویروس 
کرونا درگذشت. وی نماینده ادوار دوم تا پنجم 

مجلس شورای اسلامی بوده است.
    

معاون سابق اداره سیاسی سپاه 
بر اثر کرونا درگذشت

فرزاد تذری، معاون اسبق اداره سیاسی سپاه و 
از بنیانگذاران هفته‌نامه صبح صادق صبح دیروز، 
دوشنبه )19 اسفند( در بیمارستان بقیه الله تهران 
دار فانی را وداع گفت. بر اساس این گزارش، وی یکی 
از مسئولان سابق اداره سیاسی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بود و مدتی را هم در اطلاعات سپاه فعالیت 
کرد. فعالیت در سیستان و بلوچستان نیز از دیگر 

سوابق مرحوم تذری است.
    

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد؛
آمادگی برای راه‌اندازی بیمارستان 

صحرایی در همه استان‌ها
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، سرتیپ نوذر 
نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره 
به گستردگی نیروی زمینی ارتش در سطح کشور و 
بهره‌گیری از تجهیزات و توانمندی نیروی انسانی، 
گفت: نیروهای ما امروز با به‌کارگیری تجهیزات 
لازم، کار ضدعفونی و گندزدایی معابر شهری را 
انجام می‌دهد. وی همچنین با یادآوری راه‌اندازی 
بیمارستان صحرایی در قم افزود: نیروی زمینی ارتش 
این آمادگی را دارد که در صورت نیاز در استان‌های 

دیگر هم بیمارستان صحرایی راه‌اندازی کند.

عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس از قول وزیر 

بهداشت گفت: بخشی از 
ویروس کرونا در گیلان و 
قم با منشا نامعلوم، کاملا 

با ویروس ووهان چین 
متفاوت است که حتی به 
پرستار ۲۵ ساله هم رحم 
نکرد و این احتمال وجود 

دارد که از نوع بیوتروریسم 
آمریکا باشد 

عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس درباره چگونگی 

تامین تجهیزات مورد نیاز 
درمان بیماری کرونا، گفت: 

قرار شد تامین منابع مالی از 
طرق مختلف صورت پذیرد 

که یکی از آنها استفاده از 
صندوق توسعه ملی بود که 
البته باید با اذن رهبری این 

کار را انجام دهند

رئیس قوه قضاییه با اشاره به حوادث و درگیری‎های تلخ و 
خونبار هند، از دولت هند خواست به افراط‌‎گراها مجال ندهند 
دست به کشتار و جنایت بزنند چرا که نتیجه آن بحرانی‎تر شدن 

وضعیت منطقه خواهد بود.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه شورای عالی قوه قضاییه گفت: امروز شاهد جنایات 
هولناکی علیه امت اسلام هستیم که عوامل افراطی چون داعش 
و گروه‎های مورد حمایت آمریکا و صهیونیست‎ها انجام می‎دهند 
و زخمی بر پیکر مردم منطقه وارد شده که در سایه افراط‎گرایی 
و قتل و غارت و ویران کردن خانه‎های مردم به وجود آمده است. 
وی با اشاره به ردپای انگلیس در حوادث خونبار تاریخی در هند 
اظهار داشت: اگر حوادث تاریخی را به دقت ریشه‎یابی کنیم 

دست پلید انگلیس در آنها مشاهده می‎شود که همواره دنبال 
اختلاف‎افکنی بوده‎اند. الآن هم بلافاصله بعد از سفر ترامپ 
به این کشور می‎بینیم که این درگیری‎ها شکل گرفته است. 
رئیسی خاطرنشان کرد: دولت‎مردان هند باید به تحلیل‎های 
امروز آمریکایی‎ها برای ایجاد اختلاف و درگیری بین مردم این 
کشور دقت کنند و مراقب باشند جریانات افراطی در هند میدان 
پیدا نکنند و از دستگاه قضایی هند هم می‎خواهیم که مسبّبان 
و عاملان این جنایات‎ را مجازات کنند و اجازه ندهند نسبت به 
جان و مال مظلومان تعرض شود. رئیس دستگاه قضا با انتقاد از 
سکوت مجامع مدعی حقوق بشر در برابر جنایاتی که در هند در 
جریان است، تصریح کرد: سکوت مدعیان حقوق انسان در برابر 
حوادث تلخ هند، اثبات می‎کند آنها بیش از آن‎که دنبال احقاق 

حقوق انسان‎ها باشند، دنبال فضای سیاسی و عامل دست 
مستکبرین هستند.

رسیدگی خارج از نوبت به پرونده محتکران
وی در بخش دیگری از سخنان خود، شیوع ویروس کرونا را 
از بلایا و مصائب امروز جهان دانست و با اشاره به آمادگی دستگاه 
قضایی برای همکاری و پشتیبانی از نیروهای درگیر در مسئله 
کرونا، یکی از جلوه‎های این همکاری و همیاری را رسیدگی 
فوری و خارج از نوبت به پرونده محتکران کالاهای پزشکی 
دانست و افزود: هنگامی که محرز شد کالای احتکارشده از 

اقلام بهداشتی و درمانی موردنیاز مردم بوده است، بلافاصله باید 
در شبکه توزیع قرار گیرد و از طریق مراجع بهداشتی و درمانی 
به دست مردم برسد. رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه همکاران 
قضایی باید با افراد محتکر، مستند به قانون به عنوان اخلالگران 
در نظام اقتصادی برخورد کنند، همچنین خواستار برخورد با 
عناصر شایعه‎پراکن در جامعه شد و گفت: برخی افراد از روی 
غفلت یا مغرضانه نقش ستون پنجم دشمن را ایفا می‎کنند و در 
این شرایط خاص با تکرار حرف‎های سعودی‎ها و لندن‎نشینان 
در جامعه، التهاب و اضطراب به وجود می‎آورند که باید با آن 
برخورد شود. در این جلسه، حشمتی، رئیس دادگستری استان 
تهران نیز در ادامه جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به روند 
رسیدگی به پرونده‎ها در شرایط خاص شیوع بیماری کرونا از 
کاهش میزان پرونده‎های معوقه از 9هزار و 700 مورد به کمتر 
از 2هزار پرونده اشاره و اعلام کرد: پرونده تعاونی برق استان 
تهران با نزدیک به 12هزار شاکی که از 11سال پیش در جریان 
بوده، با صدور رأی قطعی در روزهای اخیر به نتیجه رسیده است.

رئیسی خطاب به دستگاه قضایی هند: 

عاملین جنایات‎ اخیر مجازات شوند


